

Số: 458 /KH-LĐLĐ

Tây Ninh, ngày 10 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Điều chỉnh, bổ sung nội dung tổ chức Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023 – 2028

Thực hiện Công văn số 6910/TLĐ-ToC ngày 27/6/2023 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về triển khai các văn bản liên quan đến đại hội nhiệm kỳ 2023 – 2028; Thông báo số 851/TB-TLĐ, ngày 30/6/2023 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về tỷ lệ đại biểu khách mời dự đại hội công đoàn các cấp, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Căn cứ Kế hoạch số 417/KH-LĐLĐ ngày 23/3/2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc tổ chức Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023-2028;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh điều chỉnh, bổ sung nội dung tổ chức Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh nhiệm kỳ 2023 – 2028, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

Việc điều chỉnh, bổ sung nội dung kế hoạch tổ chức Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023 - 2028 nhằm tạo điều kiện trong việc tổ chức và mời các đại biểu khách mời thường xuyên phối hợp trong công tác chỉ đạo, hỗ trợ cho tổ chức chức công đoàn, góp phần trong hoạt động công đoàn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh trong thời gian qua.

2. Yêu cầu.

- Công tác chuẩn bị các nội dung của Đại hội phải đảm bảo theo trình tự, quy trình và đảm bảo tiến độ trình Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Việc tổ chức Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023 – 2028 phải trang trọng, tiết kiệm thời gian và kinh phí, không tổ chức các hoạt động phô trương hình thức lãng phí, kém hiệu quả.

II. ĐIỀU CHỈNH NỘI DUNG: “*TẠI MỤC 3, PHẦN III NỘI DUNG THỰC HIỆN CỦA KẾ HOẠCH SỐ 417/KH-LĐLĐ ngày 23/3/2023*”.

- **Số lượng đại biểu:** 490 đại biểu.

Trong đó:

+ Đại biểu khách mời: 140 đại biểu. (tăng thêm 20% đại biểu khách mời tham dự, đảm bảo tỷ lệ 40% tổng số đại biểu chính thức được triệu tập theo quy định của Tổng Liên đoàn).

+ Đại biểu chính thức: 350 đại biểu.

III. BỔ SUNG NỘI DUNG: “TẠI KHOẢN 9, MỤC IV TIẾN ĐỘ VÀ CÔNG TÁC CHUẨN BỊ ĐẠI HỘI CỦA KẾ HOẠCH SỐ 417/KH-LĐLĐ ngày 23/3/2023”.

9. Tháng 9/2023:

- Các loại hồ sơ đại hội trình Đảng đoàn, Thường trực Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn phê duyệt gồm:

+ Đề án tổ chức Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh nhiệm kỳ 2023 – 2028;

+ Đề án nhân sự ban chấp hành;

+ Đề án nhân sự ban thường vụ và chức danh chủ tịch, các phó chủ tịch;

+ Đề án nhân sự đại biểu dự Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam;

+ Đề án nhân sự ủy ban kiểm tra và các chức danh chủ nhiệm, phó chủ nhiệm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Ban, văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh và các Tiểu Ban Đại hội

Các Ban, Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh và các Tiểu ban của Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023 - 2028 căn cứ Kế hoạch này cụ thể các nội dung vào kế hoạch của các Tiểu ban để tham mưu thực hiện các nội dung điều chỉnh, bổ sung, đảm bảo kịp thời đúng thời gian theo kế hoạch của Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh.

Văn phòng tham mưu xây dựng dự toán điều chỉnh tăng số lượng đại biểu khách mời của kế hoạch trình Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh phê duyệt theo quy định.

2. Kế hoạch này là một phần của Kế hoạch số 417/KH-LĐLĐ, ngày 23/3/2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về tổ chức Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023 – 2028.

Trên đây là Kế hoạch điều chỉnh, bổ sung nội dung tổ chức Đại hội X Công đoàn tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2023 – 2028 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh./

Nơi nhận:

- Thường trực Đoàn Chủ tịch TLD;
- Tổ chỉ đạo Đại hội TLD;
- Ban Tổ chức TLD;
- Thường trực TU;
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy;
- UV BCH LĐLĐ tỉnh;
- Các ban LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ huyện, thị xã, TP;
- Công đoàn ngành và tương đương;
- Website, Trang TTCĐ;
- Lưu: VT, TC-KT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Trần Lê Duy